TOÀ ÁN NHÂN DÂN

HUYỆN YÊN BÌNH

TỈNH YÊN BÁI

Số:13 /QĐ-TA

        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

              Yên Bình,  ngày  21  tháng 5  năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Tạm đình chỉ chấp hành biện pháp xử lý hành chính

TÒA ÁN NHÂN DÂN HUYỆN YÊN BÌNH, TỈNH YÊN BÁI

NHẬN THẤY:

Hoàng Văn K đang chấp hành biện pháp xử lý hành chính đưa vào cơ sở cai

nghiện bắt buộc tại Cơ sở cai nghiện ma túy tỉnh Yên Bái;

Công văn số 29/CSCNMT- TCHCKT ngày 18 tháng 5 năm 2021 của Giám

đốc Cơ sở cai nghiện ma túy tỉnh Yên Bái đề nghị Tòa án nhân dân huyện Yên

Bình, tỉnh Yên Bái tạm đình chỉ chấp hành Quyết định áp dụng biện pháp xử lý

hành chính đưa vào cơ sở cai nghiện bắt buộc đối với Hoàng Văn K với thời hạn

03 tháng, kể từ ngày 15 -5 - 2021.

XÉT THẤY:

Theo Giấy ra viện ngày 17 tháng 5 năm 2021của Bệnh viện đa khoa tỉnh Yên

Bái  thì Hoàng Văn K bị hôn mê sau ngừng tuần hoàn, chấn thương phù tùy cổ

sau thắt cổ tự tử, viêm phổi xuất huyết tiêu hóa, viêm gam B, C. Gia đình xin ra

viện để chuyển tuyến điều trị.

Ngày 15 tháng 5 năm 2021, Cơ sở cai nghiện ma túy tỉnh Yên Bái đã bàn giao

Hoàng Văn K cho gia đình quản lý, chăm sóc, chữa trị.

Theo quy định tại khoản 2 Điều 112 Luật xử lý vi phạm hành chính thì Hoàng

Văn K có đủ điều kiện được tạm đình chỉ chấp hành biện pháp xử lý hành chính;

Căn cứ Điều 27 của Pháp lệnh trình tự, thủ tục xem xét, quyết định áp dụng

các biện pháp xử lý hành chính tại Tòa án nhân dân;

QUYẾT ĐỊNH:

1. Chấp nhận đề nghị của Giám đốc Cơ cở cai nghiện Ma túy tỉnh Yên Bái

về việc tạm đình chỉ chấp hành biện pháp xử lý hành chính đưa vào cơ sở cai

nghiện bắt buộc đối với: Hoàng Văn K (tên gọi khác: Không), giới tính: Nam,

2

sinh ngày 10 tháng 4 năm 1984; trú tại thôn Ng V, xã M X, huyện L Y, tỉnh Yên

Bái; dân tộc: Tày; văn hóa không biết chữ; nghề nghiệp: Lao động tự do; tiền án:

không; tiền sự: 02; con ông Hoàng Văn Q và bà Mông Thị L, bị áp dụng biện

pháp xử lý hành chính đưa vào cơ sở cai nghiện bắt buộc theo Quyết định số

09/2021/XLHC- QĐ ngày 20 tháng 4  năm 2021 của Tòa án nhân dân huyện Lục

Yên, tỉnh Yên Bái.

2. Thời hạn tạm đình chỉ là 03 (ba) tháng tính từ ngày Hoàng Văn K được

bàn giao cho gia đình (15- 5 - 2021).

3. Ủy ban nhân dân xã Minh Xuân, huyện Lục Yên, tỉnh Yên Bái có trách

nhiệm quản lý Hoàng Văn K trong thời gian tạm đình chỉ chấp hành biện pháp xử

lý hành chính đưa vào cơ sở cai nghiện bắt buộc.

4. Hoàng Văn K có quyền khiếu nại, Cơ sở cai nghiện ma túy tỉnh Yên Bái

có quyền kiến nghị, Viện kiểm sát nhân dân huyện Yên Bình, tỉnh Yên Bái có

quyền kháng nghị Quyết định này trong thời hạn 03 (ba) ngày làm việc, kể từ

ngày nhận được Quyết định.

5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày hết thời hạn khiếu nại, kiến nghị,

kháng nghị mà không có khiếu nại, kiến nghị, kháng nghị.

Nơi nhận:

- TAND tỉnh Yên Bái;

- VKS huyện Yên Bình;

- UBND xã MX

- Hoàng Văn K;

- Gia đìnhHoàng Văn K;

- TAND huyện LụcYên, tỉnh Yên Bái;

- Cơ sở Cai nghiện ma túy tỉnh Yên Bái;

- Lưu HS, TA.

THẨM PHÁN

(đã ký)

  Đỗ Thị Thanh